# ŠKOFIJSKI LIST

93.

## Pismo papeža Benedikta XV. dr. Antonu Baueru, nadškofu zagrebškemu.

VENERABILI FRATRI

ANTONIO BAUER

ARCHIEPISCOPO ZAGRABIEASI

BENEDICTUS PP. XV.

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Litteras officii plenas quas Nobis nuper dedisti nomine etiam ceterorum Episcoporum Croatiae, Serviae, Sloveniae qui una tecum, ut dioecesum suarum rebus necessitatibusque consulerent, Zagrabiam convenerunt, perlibenti excepimus animo. Etenim devotionem in Romanum Pontificem adhaesionemque Apostolicae huic Sedi ipsae litterae confirmabant omnium vestrum, simu'que vestrorum fidelium nomine, eademque obtestabantur te tuosque in episcopali munere Collegas praecipuum studium illuc esse conversuros ut, opitulante Deo, religio fidesque post tot discrimina rerum ubique reflorescant, fidelium greges in Christo instaurentur ac renoventur, Codicis Juris Canonici praeescriptionibus normisque a clero populoque obtemperetur, denique peroptata dissidentium Ecclesiarum in Apostolicae unitatis Centro restitutio obtineatur.

Magnam Nobis haec omnia consolationem attulerunt, cum praesertim confidamus clerum universum istarum dioecesum Episcoporum suorum vestigia esse in omnibus et per omnia, cum suo quemque populo, prosecuturum. De oblatione igitur filialis obsequii significacione plurimas tibi Venerabilibusque Fratribus Collegis tuis grates persolvimus eodemque tempore gestit animus illud vobis patetacere, pietate vestra paternam dilectionem haud esse minorem qua vos gregesque vestros in caritate Christi amantissime complectimur. Paterna huiusmodi dilec-

tione incensi, prospera adversa, laeta tristia quibus calamitosa ac fluxa tempora abundant, habemus vobiscum intimo ex corde communia.

Quocirca animorum anxietates, curas, angustias gravissimis horum annorum asperitatisbus genitas, quas Nobis, velut Christi Vicario ac Patri Christianae familiae aperienda censuistis, quaeque rerum publicarum perturbationes difficilesque novarum rerum eventus plerumque comitantur, non modo plane comprehendimus, sed etiam Nostras fecimus. Dolemus igitur vobiscum una et paterno pectore angimur, atque in tanta spirituum afflictione nihil magis avemus quam ut aliquid vobis solaminis afferamus quemadmodum magno cum gaudio faciendum curavimus, quandcumque licuit sive in Episcopos sive in fideles regionum istarum voluntatis studiique Nostri edere argumenta. Quum vero intelligamus, in ardua conditione publicarum rerum, quae ex anteacto bello et ex novitate futuri difficultate peculiari premuntur, non deesse nec defutura vobis momenta quibus communicandi cum universorum fidelium Patre necessitate aut utilitate moveamini, vos omnes ex corde adhortamur ut ne gravemini, iis quae obstent semotis, Pontificem Summum, filiale in modum, ut gregem Pastoresque christianos addecet, adire, ab Eoque et lumen, et normas et solatia et auxilia, pro Ecclesiarum opportuniore regimit e, quaerere.